Nos igitur Karolus imperator supradictus ordinator dispositor terminator et diffinitor in causa 
et causis questionibus litibus et controversiis predictis universis per ipsas partes ac earum pro- 
curatores ipsarum nomine ad hoc speciale mandatum obtinentes et habentes conjunctim et con- 
corditer assumptus et electus, prout in conpromisso super hoc confecto specialiter plenius et clarius

regnorum  nostrorum  anno tercio und dann, weil bereits für 1349 neue Rathmannen gewählt werden. Da Karl vom 
7. bis 24. November in Breslau und am 28. in Budissin war, so kann er nur am 25. oder 26. in Liegnitz, das näher 
an Breslau als an Budissin liegt, geurkundet haben. Demnach wird das Datum wohl hinter LX V III gehabt haben V II 
oder V I kalendas Decembris, was den 25. oder 26. November ergiebt. An demselben 24. November ihn früh in Breslau und 
Abends in Liegnitz urkunden zu lassen, wie Huber in seinen Regesten thut, ist bei einer Entfernung von etwa 9 Meilen 
dem König doch zu viel zugemuthet. Auffällig bleibt es unter allen Umständen, dass Karl, nachdem er über 14 Tage 
in Breslau zugebracht hatte, erst nach seiner Abreise von hier den Breslauern ein so wichtiges Privilegium  gewährte.

20*
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continetur, visis auditis et intellectis juribus et munimentis parcium utrarumque, communicato super 
hiis consilio sapientum ac deliberacione matura nobiscum et cum eisdem prehabitis, Cristi nomine 
invocato ordinamus disponimus terminamus et diffinimus, quod familiares subditi laici dictorum . . 
episcopi . . prepositi . . decani . . scolastici ceterorumque prelatorum et canonicorum ac . . capi- 
tuli ecclesie Wratislaviensis predicte in dicta civitate Wratislaviensi que est murata et infra ambi
tům civitatis ejusdem vel extra ubicunque delinquentes et contrahentes, reperti tarnen in ipsa civi
tate et infra ejus ambitům seu quomodolibet arrestati vel per alios remissi debeant per prefatos 
. . capitaneum . . cónsules . . judices . . scabinos . . juratos et commune dicte civitatis W ratisla
viensis judicari et juxta quantitatem delicti vel contractus corrigi et puniri et non debeant nee 
teneantur ad dictorum . . episcopi . . prepositi . . decani . . scolastici aliorumque prelatorum cano
nicorum et capituli judicum eorundem examen cognicionem et punicionem remitti quovismodo. 
Item ordinamus disponimus terminamus et diffinimus, quod si familiares et subditi laici dictorum 
. . episcopi . . prepositi . . decani aliorumque prelatorum canonicorum et . . capituli ecclesie 
Wratislaviensis predicte racione delicti vel contractus in dicta civitate et infra ejus ambitům arrestati 
et reperti vel per alios remissi et per dictos . . capitaneum . . cónsules . . judices . . scabinos . . 
juratos et commune ejusdem civitatis fuerint judicati seu judicarentur ac ad examen cognicionem et 
punicionem . . episcopi . . prepositi . . decani . . scolastici aliorumque prelatorum et canonicorum 
ac . . capituli seu judicum ipsorum non remittantur seu remitterentur, sicut remitti non debeant 
nec tenentur, quod dicti . . episcopus . . prepositus . . decanus . . scolasticus prelati canonici et 
capitulum diete Wratislaviensis ecclesie non debent nec liceat eisdem occasione premissorum cessare 
a divinis nec per alios cessari facere in dieta civitate et ambitu ipsius ab eisdem nec ipsam civi- 
tatem ecclesiastico subicere interdicto sub pena ac penis in conpromisso conprehensis. Ipsis quo
que . . episcopo . . prepósito . . decano . . scolastico canonicis et . . capitalo supradictis super 
remissione ipsa ut premittitur eo času perpetuum silencium duximus inponendum et inponimus 
nicbilominus in hiis scriptis juxta apostolicarum continenciam literarum et tenorem. Item ordinamus 
disponimus terminamus et diffinimus, quod omnia instrumenta rescripta privilegia acta coram quibus- 
cunque judicibus actitata statata et consuetudiues buie nostre ordinacioni terminacioni disposicioni 
et diffinicioni presenti et contraria sint cassa irrita et inania, que auctoritate predicta
cassamus irritamus cassa et irrita nunciamus, reservantes nobis nicbilominus plenám et liberam 
facultatem corrigendi interpretandi et declarandi, si quid super premissis vel aliquo premissorum 
inter partes ipsas vel earum alteram contigerit dubitari. Penam vero in conpromisso expressam 
tociens volumus et declaramus perdictas partes vel alteram ipsarum incidere, quociens in vel contra 
premissa fuerit contraventum. In ceteris vero casibus quibus dictis . . capitaneo . . consulibus . . 
judicibus . . scabinis . . juratis et communi civitatis Wratislaviensis sepcdicte de privilegio vel 
consuetudine in homines familiares et subditos laicos . . episcopi prelatorum canonicorum et . . 
capituli ecclesie Wratislaviensis predictorum modo quocunque jurisdicio conpeciit ex antiquo atque 
conpetit temporalis, preterquam superius est expressům, nullum volumus eis per banc nostrani ordi- 
nacionem disposicionem terminacionem et diffinicionem presentem prejudicium generari. Qua quidem

1 j ganz verwischtes Wort.
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ordinacione disposicione terminacione et diffinicione per nos factis pronuneiatis et prolatis mox et 
incontinenti devoti Theodricus decanus et Jacobus Engilgeri officialis canonici ecclesie nostre 
Wratislaviensis prefate pro se et suis propriis ас Nicolaus de Friberg syndicus et procurator ас 
syndicatus et procuratoriis nominibus . . episcopi . . capituli et ecclesie Wratislaviensis prenarrate nec- 
non Thymo de Koldicz capitaneus noster Wratislaviensis pro se ac suo proprio atque Henricus Slancz 
et Erasmus de Wolavia procuratores et Syndici ac syndicatus et procuratoriis nominibus . . consulum 
. . judicum . . scabinorum . . juratorum et communis civitatis nostre Wratislaviensis pretacte 
memoratorum hujusmodi nostras ordinacionem disposicionem terminacionem et diffinicionem laudarunt 
ratificarunt et approbarunt in omnibus suis clausulis capitulis atque punctis, promittentes quibus 
supra nominibus premissa omnia et singula rata grata et firma habere perpetuis temporibus et 
inviolabiliter observare. Que nichilominus omnia et singula per notarios públicos subscriptos 
publican mandavimus et redegi (sic!) in formám publici documenti. Presencium sub imperialis 
nostre majestatis sigillo testimonio litterarum. Datum Prage anno domini millesimo trecentesimo 
septuagésimo indiccioue octava III kalendas Februarii, regnorum nostrorum anno vicésimo quarto 
imperii vero quinto decimo.

Orig. Perg. von ungeheuerer Grösse im Stadtarch. E. 3b. Dass es besiegelt gewesen ist, bezeugen die Löcher im 
Buge, durch die man das Siegel bindurchzuziehen pflegte. Auch liegt noch ein kaiserliches Majestätssiegel lose dabei. 
Zugleich ist die Urkunde aber unterschrieben und beglaubigt von den Notaren Petrus quondam Petri de Boleslavia und 
Martinus quondam Martini de Petirwicz. Die Verhandlung, bekennen diese, sei geschehen in estuario domus habitacionis 
nobilis domini Pauli de Jenczinsteyn notarli regni Bohemie in majori civitate Pragensi, in Gegenwart der Zeugen 
Johannes Aquensis apostolice sedis nuncius, Bischof Lambert von Speier und Bischof Peter von Leitomisehl, der Mark
grafen Jodocus, Johannes und Sobieslaus von Mähren, der Herzoge Bolko von Oppeln und Heinrich von Litthauen, 
des Hofmeisters Peter von Wartenberg, Wanko de Duba und des Hauptmanns von Sulzbach Borso von Rysinburg. — 
Auf dem Buge Ad mandatum cesarie Petrus Jaurensis.

Aus dem vom Kaiser vor der Stelle, mit der der eigentliche Spruch angeht, angezogenen Protocoll der beiden 
Notare, der grössten Urkunde, welche das Stadtarchiv besitzt, von mehr als einem Quadratmeter Umfang, ergiebt sich, 
dass die erste Verhandlung vor dem Kaiser Karl IV. in Budissin am 17. November 1369 stattgefunden, und dass Karl 
dabei die Einbringung der Beweisschriften bis zum 15. December angeordnet hat.